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CIMIM | CININSUGAR CARAMELO

Descripcion:

Producto para fabricar palomitas dulces sabor caramelo.

Incorpora un componente especifico para mantener el interior de la olla limpia, y conseguir que
todo el producto se adhiera a la palomita.

Origen: Espafia

Presentacion para la venta: Bolsa de plastico de 800 g.

Listado de ingredientes:

Azucar blanco, azicar moreno, melaza, sal, aromas artificiales y naturales, lecitina de SOJA y
colorantes: marrén HT (E155), tartracina (E102*¢), rojo allura (E129*®) y azul brillante (E133)

(mdaximo 0,02%). *Puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atencién de los nifios.
Alérgenos:

Contiene soja y/o productos a base de soja.

Puede contener trazas de leche y sus derivados.

Almacenamiento y vida util:

Almacenar en lugar fresco, seco y libre de olores.

Proteger de la luz y de las altas temperaturas.

Evitar el contacto directo con paredes y suelos para proteger el producto de la humedad.
Vida atil: un afo desde la fecha de fabricacién.

Recomendaciones de uso:

Incorporar directamente en la olla de la palomitera, junto con el aceite y el maiz, en la misma
proporcion que el maiz (por ejemplo: 100g de azucar/100g de maiz).

Composicién nutricional:

Valores nutricionales medios por 100 g
Valor energético 1594 kJ/ 381 kcal
Grasas 2,24 ¢
De las cuales, Saturadas 0,26¢g
Hidratos de carbono 96,87 g
De los cuales, Azucares 96,87 g
Fibra alimentaria 0,00g
Proteinas 0,00g
Sal 0,43 ¢g
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